silia sequit⁹ eos gaudiū Ad hāc no
 ieremias hortat⁹ dicens Querite pa
 cem ciuitatis. scz cordis et orate p
 ea dñm. quia in pace illius erit par
 vestra In ierusalē semel vixit pacifi
 cus qui extra positus est trucidat⁹
 Hanc et angeli christo nato boue
 voluntatis hominib⁹ nūciarūt. De
 hac seneca dicit. Nō est par vera ni
 si quā mens conscia boni possidet
 Et illa est vera trāquillitas in quā
 mens bona consēt. Si speciosa cō
 temnim⁹ nulla res nos anōtabit nul
 lus hoim stēptus interrūpet cogi
 taciones bonas solitasq̄ iā et cer
 tas. Tunc te scio esse opositū cū ad
 te null⁹ clamor ptinebit cū te nulla
 vox aut visus excuciet Ubicūq̄ sim
 ibi meus sum. Reb⁹ eni me non tra
 do. sed o modo nec p̄fectoz p̄dendi
 rpis causas. s̄ q̄cūq̄ s̄stitit⁹ loco
 ibi cogitaciones tracto et aliq̄d in
 aio salutare verso Hanc etiā inter
 pressuras mūdi in xp̄o eo p̄mitten
 te verū habemus quia sicut nec mū
 dus dare potest pacem. ita nec ha
 bitā potest auferre. Inde post pri
 mā pacē cū dō. post scōaz quā cor
 dis dicim⁹. scio pacē cū p̄rio disti
 guam⁹. Pacē inq̄t dñs habete iter
 vos Hec vt dicit beat⁹ aug⁹. tāta ē
 vt ad. hēditatē dñi nō poterit p̄uei
 re q̄ hāc noluerit ob̄puaē Abdicat⁹
 a p̄re. exheredaē a filio. et a sp̄sā/
 cto alienus efficitur. Salomon de
 pace diffiniens dicit. Cum placue
 rint dño vie hominis ūmicos q̄q̄
 eius onerte ad pacem Et de hoc in
 deutronomio dicit. Nō sit inē vos
 radix germinans fel et amaritudi

Paulus quoque nobis inculcās pacem. Si fieri inquit potest ex vobis cū omnibus hominibus pacem habentes Non enī est deus. dissentionis sed pacis. Et magne quidē virtutis est cū his qui oderunt pacē esse pacificus. Consideratis igitur que sūt commoda pacis ad primū. de illa sempiterna pace q̄ erit in patria videamus. et hec illa de qua paul⁹ dicit Et pax dei q̄ exuperat omnes sensū. Sup̄ quo dicit aug⁹. Si pax dei omnē sensum supat. ergo et sensum angeloz. et est argumētū a minorī. Quid ergo dicem⁹ ad hec. vti q̄ pax dei deus est. Hanc nemo perfecte novit q̄ deū nemo vidit vmq̄. Unde dñs in euāgelio. Nemo novit patrem nisi filius. Et considerandum est. sicut ipse filius Quod autē sequitur et cui voluerit filius revelare. hoc sumat p̄ capacitatem angeli vel hominis. Unde beatus Aug⁹. Etiam hoc intelligere. angelus q̄s dabit angelo. quis angelus homini. ysaias clamat. Domine pacem da nobis. Super quo beatus Augustinus. Pacem inquit dabis. pacem cordis. pacem quietis. pacem sabbati. pacem sine vespera. et hec ultima eternitatis est. De qua david exultabundus inclamat In pace in id ipsum dormias et requiescā. Ad hanc autē venire non poterit qui nec ad deum nec ad seipsum nec ad proximum pacem habuerit. et hic quidem miserrimus est et omni misero proorsus miserior. Magna et gloriosa res est vt dicit Iheronim⁹

humanus anim⁹. Nullos sibi nisi cōmunes et cum deo terminos patit nullum. seculū magnis ingenijs est clausū ē. nullum vero cogitatōni p̄ uiuz tempus animi magnitudo nūquam maior est quam cum altiora se posuit et fecit sibi pacem. nihil tū mendo. fecit sibi diuicias nisi concupiscendo. Quis ergo sit sūmi boni locus queris. animus hic. qui nisi purus et sanctus sic. vt dicit Seneca deum non capit. Omnia ergo impedimenta dimitte et vacā bōementi. Nemo enim ad istā venit occupatus. profice quecumq̄ cor tuū laniant que si aliter extrahi nequeunt ipsum cor cum ipsis euellendūz erit. O quando istud videbis tps quo scies tempus ad te non penit⁹ pertinere. Tunc animus noster habebit quod gratuletur sibi. cuz emis sis his tenebris in quib⁹ hic voluntatur non tenui visu clam prospere rit. sed totū diē admiserit et reddidit celo suo. fuerit. Qui quo destinauit vult peruenire vnam sequatur viā nec per plurimas euagetur. ¶ Alium quempiam in partibus gallie s̄ philippo rege nostris temporib⁹ viro religioso referente. fuisse cognouimus. Hic ab ineunte etate paruicacissime vite fuit vt illud quod d̄ hysimabele scriptum est. manus ei⁹ contra omnes et manus omnium contra eum. in eo vita videretur impletum. vt nec parentes proprios quiescere sustineret. Sed ad amarissimum vite finem perduceret post quos et ipse miserabiliter infirmat⁹

et i agone mortis positus sumptis ecclesiasticis sacramentis subito inter manus assistentium clamās horribiliter exiliuit dicens **E**rgo omnes arma accipite iuuate me cōtra proprium patrem. quia omnium inimicorum meorum ductor factus est. et me conatur occidere. Et hoc dicens quasi contra egredientem multitudinem ad hostium conabatur. Nec mora cadens euersis terribiliter oculis clamauit expirans **H**eu me. pater meus modo validissimo lapide frontem meam percutiendo contriuit. **H**ic autem qui assistebant neminem quidem videbāt sed quasi turmas se comprimentium et ingredientium audiebant. **V**ide ergo qui nec patrem proprium propitium habere potuit quante diuine uolūtatē animaduersionibus dignus fuit. Non tamen absolute eum qui apparuit illius patrem dixerim. sed quēcumq; forte ex spiritibus siue bonis siue malis. cum dictum sit. Armabit creaturam ad ultionem inimicorum in sensatos.

De contentiōis exhortē sed ammonitiōe **Capitu. xiiij.**

Dico conuehendis floribus rira inter apes sit sed inter iectu pulueris aut fumo tota distutitur. In florum genere diuerse sunt species vnam ceree dignitatis substantiam facientes. cuius

alimonia lucis inter noctis tenebras domus terrene habitationis solet iocundissime decorari. In scriptura vero consuetum est floz nomine spem fructuum siue virtutum dignitates designari. que virtutes si diuerse sunt in specie ad vnam tamen primam et ad vnum finem fructus vite gracia tendunt. **I**nde beatus **A**ugustinus in libro confessionum de se ipso dicit **D**isplicebat mihi quicquid agebam in seculo pre dulcedine dei et decoze domus eius quam dilexi. **E**t illud. **V**olebam cōferenti estus meos vt proferrez q̄s esset aptus modus viuendi ad ambulandum in via dei in qua alius sic alius sic ibat. **D**iuersis enī sed non auersis v̄hs sancti quique ad vnam patriam diriguntur. **I**n via virtutis iusticie noe saluatus est **I**n fide abraham in timore ysaac in propagatione iacob **I**n innocentia ioseph in mansuetudine moyses in obediencia iosue. in lenitate samuel in humilitate dauid. **H**elias in zelo. **E**zechias in oratione et lachrymis **J**osias in omnimoda perfectione **J**ob in patientia **D**aniel in abstinentia. **T**hobias in misericordia **y**sayas in veritatis annunciatione **J**heremias in sanctificatione. **H**is floribus antiqui patres uernantissime nituerunt. **S**ed et hīs patres noue gracie singulariter floruerūt **I**n maria primo matre christi q̄ est totius virtutis exemplum cum uirginitatis honore effulit casti